報道関係者 各位

高校生の就職出願に係る応募・推薦に関する申し合わせについて

平成 27 年４月 27 日（月）に開催した群馬県就職問題検討会議において、群馬県内の「高校生の就

職出願に係る応募・推薦に関する申し合わせについて」は、下記のとおりとすることを決定しました。

群馬県においては、高校生の就職出願に係る学校からの応募・推薦に関して、平成 28 年３月卒業

予定者の取り扱いを、次のとおりとすることを申し合わせ、確認する。

応募・推薦方法については、推薦開始の時点（９月５日）では１人１社とし、10 月１日以降は

１人２社までの複数応募を可能とする。

平成 27 年４月 27 日

【群馬県就職問題検討会議】

一般社団法人群馬県経営者協会

群 馬 県 中 小 企 業 団 体 中 央 会

一般社団法人群馬県商工会議所連合会

群 馬 県 商 工 会 連 合 会

群 馬 中 小 企 業 家 同 友 会

群 馬 県 総 務 部

群 馬 県 産 業 経 済 部

群 馬 県 中 学 校 長 会

群 馬 県 私 立 中 学 高 等 学 校 協 会

群 馬 県 高 等 学 校 長 協 会

群 馬 県 教 育 委 員 会

群 馬 労 働 局

公 共 職 業 安 定 所

厚生労働省群馬労働局・

群馬県教育委員会 発表

平成 27 年４月 30 日

【照会先】

群馬労働局職業安定部職業安定課

課   長      根 岸  誠

地方職業指導官  関口 智子

電話 ０２７－２１０－５００７

群馬県教育委員会事務局高校教育課

課   長      山口 政夫

教科指導係長   丸 橋  覚
電話 ０２７－２２６－４６４７

厚生労働省

Press Release 群馬労働局